
       SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA      
 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

1 

 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
BARI, 17.06.2022 
N. 40 del 17.06.2022 

del Registro delle Determinazioni 

_____________________________________________________________________________ 

Codice CIFRA:175/DIR/2022/00040 

 
OGGETTO: Avviso di procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 3 (tre) incarichi di 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Regione Puglia. – 
Nomina Commissione 
 

 
Il giorno 17.06.2022, in Bari, nella sede della Segreteria Generale della Presidenza – Lungomare 

N. Sauro n. 33 

 
IL SEGRETARIO GENERALE DELLA PRESIDENZA 

 
 Visti gli artt. 4 e 5 della l.r. n. 7/1997; 

 Visti gli artt. 4 e 16 del d.lgs. n. 165/2001; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 21 gennaio 2021; 

 VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 676 del 26/04/2021 con la quale è stato 

rinnovato l’incarico di Segretario Generale della Presidenza, già conferito con DGR n. 1746 

del 12/10/2015 e rinnovato con DGR n. 1892 del 24/10/2018; 

 Visto l’art. 32 della l. 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 

pubblicazione tradizionale all’albo ufficiale con pubblicazione di documenti digitali sui siti 

informatici; 

 Visto l’art. 18 del d.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito 

ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza) 

Ufficio istruttore 
Segreteria Generale 
della Presidenza 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2007-2013 
X  Altro 

Privacy 
☐ SI 
x  NO 

Pubblicazione 
integrale 

X  SI 

☐ NO 

Amministrazione 
trasparente 

SI 

La presente determinazione, ai sensi del  
comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021,  
è pubblicata in data odierna all’Albo on line di  
questa Direzione dove resterà affissa  
per dieci giorni lavorativi consecutivi. 



       SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA      
 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

2 

 

 

 Vista la Legge regionale n. 1/2011 “Norme in materia di ottimizzazione e valutazione della 

produttività del lavoro pubblico e di contenimento dei costi degli apparati amministrativi 

nella Regione Puglia”; 

 Visto il D.lgs 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” e in particolare gli articoli 14 e 14-bis; 

 Visto il decreto ministeriale del 6 agosto 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Sulla base dell’istruttoria svolta dal funzionario PO Controllo di Gestione, 

PREMESSO CHE: 

con propria deliberazione n. 703 del 16.05.2022, la Giunta Regionale, preso atto della necessità 

di attivare le procedure per il rinnovo dei componenti dell’OIV della Regione Puglia ha, tra l’altro: 

- stabilito che la nomina dei componenti dell’OIV sarà effettuata, previa procedura selettiva 

pubblica, tra gli iscritti all’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione;  

- conferito mandato al Segretario Generale della Presidenza di porre in essere i provvedimenti 

connessi alle procedure di individuazione dei componenti che andranno a rinnovare l’Organismo 

Indipendente di Valutazione attualmente in carica, nel rispetto delle modalità indicate nel 

decreto ministeriale del 6 agosto 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento 

della Funzione Pubblica; 

- prorogato l’incarico in scadenza degli attuali componenti dell’OIV per un periodo di 45 giorni, 

fino al 15 luglio 2022, per consentire la chiusura delle attività di verifica e controllo dei risultati 

gestionali 2021, garantendo per tale periodo la continuità nelle funzioni istituzionali attribuite 

all’OIV. 

CONSIDERATO CHE: 

- con Atto Dirigenziale n. 35 del 27.05.2022 del Segretario Generale della Presidenza è stata 

indetta una procedura selettiva pubblica finalizzata alla nomina dell’OIV della Regione Puglia in 

forma collegiale, composto da tre componenti esterni dotati di elevata professionalità ed 

esperienza. 

- in data 30 maggio 2022, l’Avviso adottato con DD. 35/2022 è stato pubblicato sul Portale della 

performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, sul BURP (n.60 del 30 maggio 2022) e sul sito istituzionale della Regione Puglia; 

- il termine per la presentazione della domanda di partecipazione è scaduto il 15.06.2022 alle 

ore 14.00; 

- l’art 8 dell’Avviso prevede che “Le domande pervenute saranno esaminate da un’apposita 

Commissione, composta da 3 membri nominata dal Segretario Generale della Presidenza al fine 

di accertare la regolarità e ammissibilità delle stesse, la sussistenza dei requisiti richiesti nel 



       SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA      
 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

3 

 

 

presente avviso e l’assenza delle cause ostative di cui ai precedenti art 4 e 5. La Commissione, al 

termine di tale accertamento, sottoporrà all'organo di indirizzo politico una rosa di candidati 

qualificati e idonei per la nomina, corredata della relativa documentazione, indicando anche 

quelli in possesso degli specifici requisiti richiesti per la nomina a Presidente.”   

VERIFICA AI SENSI DEL d.lgs.  196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 

cittadini, secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, 

nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 

giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 

separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL d.lgs. 118/2011 e ss.mm. e ii. 

La presente determinazione non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori 

potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiunto rispetto a quelli già 

autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa che qui s'intende integralmente riportato: 

- di nominare la Commissione per l’espletamento delle operazioni previste dall’art. 8 della Avviso 

citato, così come di seguito specificata: 

- dott.ssa Rossella Caccavo, Dirigente della Sezione Affari Istituzionali e Giuridici, con 
funzione di Presidente; 

- dott. Giuseppe Domenico Savino, Dirigente del Servizio Controlli Agenzie, Organismi e 
Società Partecipate e Certificazione Aziende Sanitarie, con funzione di Componente; 

- dott.ssa Annapaola Schilardi, Funzionaria della Sezione Affari Istituzionali e Giuridici, con 

funzione di Componente; 



       SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA      
 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

4 

 

 

- di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo dei suddetti dipendenti della Regione 

Puglia alla commissione in questione avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare 

ratione officii. 

Il presente provvedimento, adottato in un unico originale composto da n. 4 facciate: 

a) è immediatamente esecutivo; 

b) sarà pubblicato nell’Albo pretorio on line della Segreteria Generale della Presidenza; 

c) è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi 

delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale 

del Presidente, nei sistemi informatici regionali; 

d) sarà pubblicato sul portale istituzionale della Regione Puglia; 

e) sarà notificato al Presidente e ai Componenti designati; 

 

Il Segretario Generale della Presidenza 

                                                                                      Roberto Venneri 

 

La sottoscritta attesta che l’istruttoria del presente atto è stata espletata nel rispetto delle 

norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

PO Controllo di Gestione 

     Roberta Centrone 


		2022-06-17T10:18:07+0200


		2022-06-17T11:48:14+0200
	Roberto Venneri




